
                                        
 
Setkání pro české odbory k projednání a sdílení jejich přístupů k náboru a organizování  

"Budování energie a síly odborů" 
 
Datum: 17. května 
Hodiny: 14.00-15.30 
Jazykové znalosti: čeština a angličtina 
Místo konání: Hotel Olšanka, Praha 
 
Účastníci: zástupci odborových svazů energetiky, zdravotnictví a sociálních služeb, kultury a státních zaměstnanců. 
 
Agenda jednání: 
 

1. Prezentace příkladů úspěšné organizace z České republiky a dalších zemí střední a východní Evropy 

2. Diskuse, výměna nápadů a zkušeností v oblasti organizování 

3. Možné aktivity/spolupráce v oblasti organizování 

 
EPSU pracuje v regionu střední a východní Evropy na náboru a organizaci již několik let a v poslední době 
se naše aktivity zintenzivnily. Máme již dobré postupy a úspěšné příběhy, o které se můžeme podělit, 
zkušenosti přicházejí i z České republiky. 
 
V České republice máme několik odborů, které již několik let spolupracují s místními odboráři a organizují 
dělníky a přesvědčují je, aby vstoupili do odborů, často s úspěšným výsledkem. 
 
 
Organizátor: 
 
Agnes Ghinararu 
Organizační pracovník a referent kampaní 

 
EVROPSKÁ FEDERACE ODBOROVÝCH SVAZŮ VEŘEJNÝCH SLUŽEB 
40 rue Joseph II, box 5 
B-1000 Brusel 
E-mail: aghinararu@epsu.org 
Telefon: 0040 722 711 832 
www.epsu.org 
 
 
ad  1) Prezentace příkladů úspěšné organizace z České republiky a dalších zemí střední a východní Evropy 
Viz prezentace Odborového svazu zdravotnictví a sociálních služeb: 
 

- Organizováno cca 18 000 z 280 000 zaměstnanců zdravotnictví  (6,4%) a cca 2 200 z 110 000 

zaměstnanců sociálních služeb (2%) 

- Během následujících 10 letech odejde do starobního důhodu 50% stávajících členů 

- Jako základ pro organizování byla vytvořena database TREWIS 

mailto:aghinararu@epsu.org
http://www.epsu.org/


ad  2) Diskuse, výměna nápadů a zkušeností v oblasti organizování 
 

- Základem je databáze členů! 

- Používání vice komunikačních kanálů současně (e.mail, web a FCB) 

- Vyuzití QR kódu pro sdílení informací z webu 

- FCB je uzavřená skupiny, kde jsou zveřejňovány jen aviza o důležitých událostech s odkazem na 

chráněné komunikační kanály 

- Efektivita komunikace je mapována pomocí Google Analytics: 

Google Analytics je platforma, která shromažďuje data z vašich webových stránek a aplikací a vytváří přehledy, které 
poskytují statistiky o vaší firmě. 

Měření webové stránky 

Chcete-li měřit webové stránky, musíte nejprve vytvořit účet Google Analytics. Pak je třeba přidat malý kousek 
měřicího kódu JavaScript na každou stránku vašeho webu. Pokaždé, když uživatel navštíví webovou stránku, měřicí 
kód shromáždí pseudonymní informace o tom, jak uživatel na stránce interagoval.  

 

- Odbory organizují ve věci náboru a organizování vzdělávací akce 

- Je realizováno školení nových funkcionářů 

- Přechod na volby online s využitím platformy Survio 

Dotazník zdarma | Vytvořit online dotazník | Survio® 

- Dohoda v Kolektivní smlouvě o prezentaci odborové organizace na vstupním školení nových 

zaměstnanců 

- Informace s přihláškou je doručena v obálce každému novému zaměstnanci po zkušební době na 

jeho pracoviště 

- Odbory musí být slyšet! 

 

ad 3) Možné aktivity/spolupráce v oblasti organizování 
 
  
A. Online webinář pro odborové předáky 
B. Vytvoření vlastní strategie organizování, další spolupráce s EPSU a rozvíjení strategie… 
C. Prezenční školení pro pokročilé 
Školení pro důvěrníky vč. 1+1 
 
 
Termíny s nabídkou účasti budou následovat. 
 
ŠV doporučuje vytvoření jednoho odkazu na stránkách EPSU s úložištěm všech dokumentů relevantních 
k tématu náboru a organizování ve všech jazykových mutacích. 
 Agnieszka zajistí. 
 
Prezentace k bodu 1. budou následovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 17. května 2023 
Zapsala: Šárka Vojíková 

https://www.survio.com/cs/

